
   

 
viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541  60 8 1 11 - F +39  0541  60 19 62 
P.E.C.   comune.riccione@legalmail.it  

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 

Pratica n. XXDET - 158 - 2016 
 
 
SETT.URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA/AMBIENTE 
 
 
Dirigente    SALVATORI DANIELE 
     
Responsabile del Procedimento    TONTI ALICE 
     

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 132 DEL 26-02-2016 

 
 

OGGETTO 
APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA VALORIZZ AZIONE 
AMBIENTALE, TURISTICA, CULTURALE E SOCIALE DELL’ARE A DENOMINATA 
ARBORETO CICCHETTI.  

Modalità seguita per individuazione del beneficiario: PROCEDURA APERTA 
 
 

 

I L     D I R I G E N T E 

 

Vista  la deliberazione di C.C. n. 17 del 16.04.2015 ad oggetto “D.Lgs 23.06.2011 n. 118 – 

Approvazione Bilancio di Previsione 2015/2017 – DUP 2015/2017 e relativi allegati “; 

 
Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2016 avente per oggetto “Assegnazione 
provvisoria delle risorse ai responsabili in esercizio provvisorio 2016”, immediatamente eseguibile; 

 

Premesso che è volontà dell’Amministrazione comunale valorizzare gli immobili di sua proprietà 
mediante la promozione di progettualità capaci di attivare processi virtuosi di sviluppo ambientale, 
culturale, sociale ed economico a vantaggio dell’intera città e nello stesso tempo atte a garantire la 
conservazione del patrimonio comunale; 
 
Considerato  che l’interesse dell’Amministrazione è quello di valorizzare l’area denominata Arboreto 
Cicchetti e di avviare  un confronto aperto per sollecitare e raccogliere proposte ideative, 
suggerimenti e contributi volti a sviluppare le potenzialità ambientali, turistiche, culturali e sociali 
dell’area denominata Arboreto Cicchetti; 
 
Visto il parere favorevole della Giunta Comunale espresso con delibera n. 33 del 11/02/2016, con il 
quale si è stabilito di indire un Concorso di idee per la valorizzazione ambientale, turistica, culturale 



   

 
viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541  60 8 1 11 - F +39  0541  60 19 62 
P.E.C.   comune.riccione@legalmail.it  

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 

e sociale dell’area denominata Arboreto Cicchetti e si è preso atto di tutte le condizioni per lo 
svolgimento delle relative procedure come meglio specificato nel Concorso di idee; 
 
Considerato  che è previsto per il vincitore del Bando un premio di € 3.000,00 al lordo di eventuali 
oneri fiscali, se dovuti; 
 
Vista  la prenotazione di impegno per la somma di € 3.000,00 sul cap. 6056.00.01 “Contributi del 
Settore Ambiente” del Bilancio di Previsione 2016; 
 
Visto  lo schema del Concorso di idee predisposto all’uopo dal competente Servizio Ambiente, che 
unito al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visto  l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto  il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

 

Verificate , ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni, dandone qui formalizzazione; 

 

Visto  il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

1. che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 
integralmente riportata; 

 
2. di approvare il testo del Concorso di idee che unito al presente atto, ne forma parte 

integrante e sostanziale; 
 

3. di prendere atto che la somma di € 3.000,00, è stata prenotata sul cap. 6056.00.01 
“Contributi del Settore Ambiente” del Bilancio di Previsione 2016, con Delibera di Giunta 
Comunale n. 33 del 11/02/2016 e verrà definita con apposito atto del Dirigente; 

 
4. di dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alice Tonti, Referente della 

Sezione Politiche Ambientali, Decoro Urbano e Paesaggio del Settore 11, la quale dichiara 



   

 
viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541  60 8 1 11 - F +39  0541  60 19 62 
P.E.C.   comune.riccione@legalmail.it  

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 

di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche 
potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace; 

 

5. di stabilire che i soggetti che intendono partecipare alla selezione devono far pervenire al 
Comune di Riccione entro 60 gg dalla data di pubblicazione nel sito istituzionale, pena 
l’esclusione dalla selezione, un plico chiuso, anonimo e sigillato con nastro adesivo a mano 
o a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno, su cui deve comparire unicamente la scritta 
“Concorso di idee per la valorizzazione dell’area denominata Arboreto Cicchetti“; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 

Dirigenti /Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: � Settore 11 -  Servizio Urbanistica- Edilizia Privata Ambiente; � Settore 5 - Ufficio Spesa; � Settore 11 - Responsabile del procedimento Dott.ssa Alice Tonti 

 
 

f.toIl Dirigente del Settore 
Urbanistica- Edilizia Privata-Ambiente 

Dott. Daniele Salvatori 
 

 

 

Documenti allegati parti integranti e sostanziali d el presente atto, firmati digitalmente:  

1) Schema Concorso di idee. 
 


